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Wirusowa terapia

Zwyrodnienie plamki związane z wiekiem (AMD) jest najczęstsza przyczyna nieodwracalnej utraty
wzroku po 50. roku życia w krajach rozwiniętych. W AMD dochodzi do degeneracji plamki żółtej -
obszaru siatkówki odpowiadającego za centralne, najostrzejsze widzenie. Wysiękowa postać
zwyrodnienia plamki może prowadzić do poważnej utraty wzroku w ciągu zaledwie kilku miesięcy,
a nawet szybciej. Postać sucha jest częstsza, postępuje wolno i rzadziej prowadzi do utraty wzroku.
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Najczęściej choroba dotyczy najpierw jednego oka, ale może pozostać niezauważona, bo zdrowe oko
przejmuje funkcje chorego.

Najniebezpieczniejsze jest wysiękowe AMD, które można leczyć za pomocą terapii fotodynamicznej
lub zastrzyków wykorzystujących metody biologii molekularnej. Pozwala to nie tylko zatrzymać
chorobę, ale nawet uzyskać poprawę widzenia. Tego typu leczenie polegające na comiesięcznych
wstrzyknięciach leku do gałki ocznej samo wiąże się z ryzykiem infekcji, która może nawet
spowodować utratę wzroku. Zespołowi Matthew Campbella z Trinity College w Dublinie udało się
wyleczyć oczy myszy, czasowo osłabiając barierę pomiędzy krwią a okiem. Badacze wykorzystali
technikę zwaną interferencją RNA (RNAi), aby zablokować wytwarzanie klaudyny-5, białka, które
w normalnych warunkach zapewnia barierze szczelność. Terapia RNAi nie jest na razie dostatecznie
bezpieczna, by można ją było stosować u ludzi ponieważ przełamanie bariery następuje także
pomiędzy krwią a mózgiem. Dlatego naukowcy pracują nad sposobem zablokowania produkcji
klaudyny-5 wyłącznie w oku. Chcą wykorzystać terapię genową przy użyciu zmodyfikowanego wirusa,
który wytwarza RNA tylko w obecności antybiotyku zwanego doksycykliną. Pacjenci potrzebowaliby
tylko jednego zastrzyku do oka, aby dostarczyć tam wirusa. Później wystarczyłyby comiesięczne
doustne podawanie antybiotyku - dwa dni później można by podawać dożylnie lek na AMD.

Magdalena Lech 
https://laboratoria.net/aktualnosci/4310.html
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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